Протокол № 1

Заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от жителей по определению общественной территории для участия по Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
22 марта  2021 года                                                                   г. Демидов
Время: 15:00
Место проведения: Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Под председательством  Заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника отдела Михайловой Е.А.
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку).
Повестка дня.
1. Подведение итогов приема предложений от населения по благоустройству общественных территорий Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
СЛУШАЛИ: Михайлову Е.А. – Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, которая отрыла заседание и огласила повестку заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от населения по благоустройству общественных территорий Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области 25 февраля 2021 года приняла решение участвовать во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Отделом городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области было организовано информирование населения в частности:

- в отделе городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по адресу: Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д.10.
       - на официальном сайте Администрации муниципального образования«Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//demidov.admin-smolensk.ru;
      - социальной сети «Одноклассники»:   https//ok.ru/group52342197453037;
       - социальная сеть «ВКонтакте»: https//vk.com/club177033903;

      - еженедельной газете «Поречанка».

       На сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области опубликовано распоряжение  от 25.02.2021  №66-р «Об участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды», в котором отражены сроки начала и окончания приема предложений от населения. Прием предложений от жителей проводится с 01.03.2021до 20.03.2021.
       Предложения от населения принимались в следующих местах сбора предложений:

       1. Отделом городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по адресу: Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д.10.

       2. Официальный сайт Администрации муниципального образования«Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//demidov.admin-smolensk.ru.

       3. Социальная сеть «Одноклассники»:   https//ok.ru/ group52342197453037.
      4. Социальная сеть «ВКонтакте»: https//vk.com/ club177033903.
      Итоги сбора предложений  по благоустройству общественной территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, на которой планируется реализация проекта создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях выглядят следующим образом:
	Наименование общественной территории
	Количество предложений,

ед.
	Доля от общего количества, %

	Территория 1.Стрелка. Берега истории
	103
	32

	Территория 2. Кольцо площадей
	214
	68

        Председательствующий сообщил, что в соответствии с утвержденным Порядком деятельности общественной комиссии необходимо определить общественную территорию с целью участия  во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

        Определить общественную территорию для участия  во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, набравшую наибольшее количество предложений –«Кольцо площадей».
ГОЛОСОВАЛИ: «за»- 10 (десять), «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель Общественной комиссии                                   Е.А. Михайлова
Секретарь Общественной комиссии                                      Т.С. Сковородкина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Михайлова Елена Александровна
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области, председатель общественной комиссии

	2
	Сковородкина Татьяна Сергеевна
	ведущий специалист Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, секретарь общественной комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Борунова Евгения Викторовна
	специалист 1 категории отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	4
	Бурлакова Татьяна Викторовна
	руководитель МИК Демидовского местного отделения ВПП «Единая Россия»

	5
	Павлючкова Наталья Александровна
	Начальник отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	6
	Шемелина Виктория Викторовна
	начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	7
	Мурочкина Ирина Александровна
	председатель общественного совета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	8
	Столярова Татьяна Петровна
	председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов

	9
	Харебова Наталья Анатольевна
	заведующая МБДОУ детский сад №2  «Сказка» г. Демидова, заместитель Главы муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	10
	Новиков Вячеслав Викторович
	старший инспектор ОНД и ПР Демидовского, Велижского и Руднянского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области капитан внутренней службы